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Sesja Rady Gminy Chybie 

 

Protokół Nr VI/24 

 
Miejsce posiedzenia: Gminny Ośrodek Kultury przy ul. Bielskiej 51, 43-520 Chybie. 

Obrady rozpoczęto 24 września 2024 o godz. 17:02, a zakończono o godz. 19:34 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków: 

1. Łukasz Folek 

2. Krzysztof Gandzel 

3. Brygida Janik 

4. Michał Kajstura 

5. Paweł Kopiec (nieobecność usprawiedliwiona) 

6. Joanna Kowalik 

7. Krzysztof Krzempek 

8. Krzysztof Michalczyk 

9. Grzegorz Ochodek 

10. Jan Szczypka 

11. Artur Śmieja 

12. Marek Śmieja 

13. Janusz Waleczek 

14. Wiesław Wójcikiewicz 

15. Kazimierz Żerdka 

 

Zebrano kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

1. Otwarcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Chybie pan Grzegorz Ochodek serdecznie powitał wszystkich 

zebranych na VI sesji RG. Odczytał klauzulę RODO oraz stwierdził obecność 14 radnych.  

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady na pisemny wniosek wójta poddał pod głosowanie propozycję zmiany 

porządku obrad. 

 
Głosowano wniosek w sprawie: 

Zmiana porządku obrad poprzez wprowadzenie: jako pkt 12 "Informacja o sytuacji kultury w gminie Chybie", jako 

pkt 17 "Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych Gminy 

Chybie i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami", jako pkt 18 "Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki", jako pkt 19 " Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia 

Kierownika GOPS w Chybiu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej." 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław 

Wójcikiewicz, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Kopiec 

Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad został przyjęty. 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wręczenie stypendiów dla uczniów za wyniki w nauce. 

4. Wystąpienie mieszkańców i zaproszonych gości. 

5. Informacja radnych powiatowych na temat prac Rady Powiatu. 

6. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Chybie. 

7. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Chybie, podjętych na sesji w dniu 27 sierpnia 2024 r. 

8. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Chybie w okresie od dnia 13 sierpnia 2024 r. do dnia 10 września 2024r. 

9. Informacja dotycząca gospodarki wodno-ściekowej w gminie Chybie- rozbudowa sieci kanalizacyjnej. 

10. Informacja na temat gospodarki odpadami. 

11. Informacja dotycząca sytuacji sportu w gminie Chybie. 

12. Informacja o sytuacji kultury w gminie Chybie 

13. Sprawozdanie z działalności komisji Rady. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/61/2019 Rady Gminy Chybie z dnia 25 czerwca 

2019 r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów za wyniki w nauce. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu określającego tryb i procedurę wyłaniania  

i nominowania do wyróżnienia „Zasłużony dla Chybia”, „Zasłużony dla Frelichowa”, „Zasłużony dla Mnicha”, 

„Zasłużony dla Zaborza”, „Zasłużony dla Zarzecza” oraz „Zasłużony dla Gminy Chybie”. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych Gminy 

Chybie i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika GOPS w Chybiu do załatwiania 

indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie na lata  

2024-2033. 

22. Wolne wnioski i informacje. 

23. Zamknięcie obrad sesji. 

 

3. Wręczenie stypendiów dla uczniów za wyniki w nauce. 

 

Wójt gminy pan Janusz Żydek wraz z przewodniczącym Rady panem Grzegorzem Ochodkiem 

pogratulowali uczniom zamieszkującym teren naszej gminy za bardzo dobre wyniki w nauce  

oraz wręczyli im dyplomy uznania. 
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Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy w obradach. 

(po przerwie liczba obecnych radnych nie zmieniła się) 

 

4. Wystąpienie mieszkańców i zaproszonych gości. 

 

Jedna z mieszkanek podziękowała za udział i pomoc w organizacji dożynek gminnych, a także  

za wyczyszczenie rowu na ul. Kościuszki. Powiedziała o problemach związanych z niedrożnością 

niektórych rowów gminnych i utrudnieniach związanych z ich rurowaniem. Mieszkanka zgłosiła 

również uwagi do projektu uchwały dot. wyróżnień dla „zasłużonych”. Mieszkaniec gminy 

poruszył temat podtopienia jego posesji i problem z otrzymaniem zaświadczenia o tym stanie. 

Kolejna mieszkanka gminy odniosła się zalania jej posesji i do kanałów burzowych znajdujących 

się na terenie jej działki. Wójt gminy powiedział o planowanym spotkaniu z przedstawicielami 

Straży Pożarnej, celem rozwiązania problemów związanych z podtopieniami. Powiedział  

o interwencjach straży pożarnych oraz pracowników Urzędu. Przewodniczący Rady pan Grzegorz 

Ochodek wspomniał o przeprowadzonym w 2014 r. kamerowaniu kanału wzdłuż  ul. Cieszyńskiej. 

Radny pan Artur Śmieja zabrał głos, jako zastępca komendanta OSP i powiedział, że nawet gdyby 

wszystkie rowy było drożne to nie byłoby możliwe odprowadzenie wody podczas tak 

intensywnego opadu deszczu. 

 

5. Informacja radnych powiatowych na temat prac Rady Powiatu. 

 

Radna Powiatu Cieszyńskiego pani Lilla Salachna- Brzoza zdała relację z ostatniej sesji Rady 

Powiatu. Powiedziała o spotkaniu z komendantem Państwowej Straży Pożarnej, który przedstawił 

informacje dot. sytuacji powodziowej w powiecie cieszyńskim, a w szczególności w gminie 

Zebrzydowice. Radna wspomniała również o wynikach wyborów do szkół ponadpodstawowych. 

Radny Powiatu pan Mirosław Staniek powiedział, by nie przerzucać się wzajemnie 

odpowiedzialnością za stan rowów. Zdaniem radnego należałoby wzmocnić finansowo działalność 

Spółek Wodnych, by regularnie mogły czyścić rowy. Pan Mirosław Staniek wypowiedział się 

jeszcze na temat pogotowia ratunkowego i ocenił jego działalność finansową oraz ekonomiczną, 

jako bardzo dobrą. Powiedział również, że jeśli nie zmieni się struktura finansowania szpitali 

powiatowych to wszystkie będą się zadłużać, albo zamykać. 

 

6. Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Chybie. 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu- został on przyjęty do wiadomości. 

 

7. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Chybie, podjętych na sesji w dniu 27 sierpnia 

2024 r. 

 

Radni nie zgłosili uwag do informacji- została ona przyjęta do wiadomości. 
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8. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Chybie w okresie od dnia 13 sierpnia 2024 r.  

do dnia 10 września 2024 r. 

 

Radni nie zgłosili uwag do sprawozdania- zostało ono przyjęte do wiadomości. 

 

9. Informacja dotycząca gospodarki wodno-ściekowej w gminie Chybie- rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej. 

 

Kierownik Jednostki Realizującej Projekt pan Tomasz Świszcz powiedział, że zostały podpisane 

umowy na podłączenie do sieci dodatkowych 23 nieruchomości. Kierownik dodał,  

że do osiągnięcia wymaganego wskaźnika brakuje wykonania 11 podłączeń. Pan Tomasz Świszcz 

wspomniał, że wystąpił do Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

z prośbą o wydłużenie terminu wykonania prac, gdyż wykonawca zasygnalizował duży poziom 

wód gruntowych, który znacznie utrudnia prace przyłączeniowe. Pan kierownik podał, że 

planowany termin zakończenia prac to 14 grudnia 2024 r. Przewodniczący Rady pan Grzegorz 

Ochodek apelował, by sprawdzać, czy do kanalizacji są odprowadzane wody deszczowe. 

 

10. Informacja na temat gospodarki odpadami. 

 

Radni nie zgłosili uwag do informacji- została ona przyjęta do wiadomości. 

 

11. Informacja dotycząca sytuacji sportu w gminie Chybie. 

 

Radny Powiatu pan Mirosław Staniek powiedział o wynikach osiągniętych przez tenisistów  

w ostatnim sezonie. 

 

12. Informacja o sytuacji kultury w gminie Chybie. 

 

Radni nie zgłosili uwag do informacji- została ona przyjęta do wiadomości. 

 

Przewodniczący Rady zarządził 20 min. przerwy celem zaopiniowania projektów uchwał  

przez odpowiednie komisje. 

 

Po przerwie liczba obecnych na posiedzeniu radnych nie zmieniła się i wynosiła: 14. 

 

13. Sprawozdanie z działalności komisji Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu pan Artur Śmieja powiedział, że w ubiegłą środę zebrały się  

na wspólnym posiedzeniu komisje: Społeczna, Gospodarki oraz Budżetu. Powiedział, że komisje 

te opiniowały projekty uchwał oraz rozmawiały z przedstawicielami NZOZ „Urszula” na temat 

opieki zdrowotnej. Pan Artur dodał, że w tamtym dniu odbyła się wideokonferencja z Kancelarią 

Prawną z Lublina, która wytłumaczyła procedurę zmiany granic dawnego Zarzecza. 
 

Komisje zaopiniowały pozytywnie wszystkie przedłożone projekty uchwał. 
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14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy. 

 

Kierownik Referatu Zamówień Publicznych, Planowania Przestrzennego i Administracji pani 

Katarzyna Uchyła powiedziała, że z wnioskiem o nadanie nazwy ulicy (bocznego odcinka  

ul. Wojska Polskiego) zwrócił się jeden z mieszkańców gminy Chybie. Pani Uchyła dodała,  

że wszyscy współwłaściciele tego odcinka drogi zgodzili się na nadanie nazwy. Większość 

mieszkańców oraz radnych opowiedziało się za przyjęciem nazwy: „ulica Miodowa”. Propozycję 

tą Przewodniczący Rady poddał głosowaniu. 

 
Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy (ulicą Miodową). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław 

Wójcikiewicz, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Kopiec 

Rada Gminy Chybie jednomyślnie podjęła uchwałę nr VI/31/2024 z dnia 24 września 2024 r. w sprawie nadania 

nazwy ulicy. 

 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/61/2019 Rady Gminy 

Chybie z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów  

za wyniki w nauce. 

 

Sekretarz gminy pan Andrzej Bura powiedział, że w projekcie uchwały zaproponowano przyznanie 

stypendium za osiągnięcia w szkolnych zawodach sportowych. Pan Andrzej dodał, że inicjatorem 

tego zapisu był dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 pan Mirosław Staniek. 

 
Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/61/2019 Rady Gminy Chybie z dnia 25 czerwca 2019 r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów za wyniki w nauce. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław 

Wójcikiewicz, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Kopiec 
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Rada Gminy Chybie jednomyślnie podjęła uchwałę nr VI/32/2024 z dnia 24 września 2024 r. zmieniającej 

uchwałę Nr VIII/61/2019 Rady Gminy Chybie z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie zasad udzielania stypendiów 

dla uczniów za wyniki w nauce. 

 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu określającego tryb 

i procedurę wyłaniania i nominowania do wyróżnienia „Zasłużony dla Chybia”, „Zasłużony 

dla Frelichowa”, „Zasłużony dla Mnicha”, „Zasłużony dla Zaborza”, „Zasłużony  

dla Zarzecza” oraz „Zasłużony dla Gminy Chybie”. 

 

Sekretarz gminy pan Andrzej Bura powiedział, że pomysłodawcą przyznawania takich wyróżnień 

był przewodniczący Komisji Społecznej pan Michał Kajstura. Sekretarz dodał, że podczas 

konsultacji społecznych uwagi do projektu uchwały zgłosiła jedna z mieszkanek gminy.  

Pan Andrzej Bura powiedział również, że podczas komisji naniesiono poprawki do projektu 

uchwały. 

 
Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu określającego tryb i procedurę wyłaniania  

i nominowania do wyróżnienia „Zasłużony dla Chybia”, „Zasłużony dla Frelichowa”, „Zasłużony dla Mnicha”, 

„Zasłużony dla Zaborza”, „Zasłużony dla Zarzecza” oraz „Zasłużony dla Gminy Chybie” (po wniesionych 

poprawkach). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław 

Wójcikiewicz, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Kopiec 

Rada Gminy Chybie jednomyślnie podjęła uchwałę nr VI/33/2024 z dnia 24 września 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia Regulaminu określającego tryb i procedurę wyłaniania i nominowania do wyróżnienia 

„Zasłużony dla Chybia”, „Zasłużony dla Frelichowa”, „Zasłużony dla Mnicha”, „Zasłużony dla Zaborza”, 

„Zasłużony dla Zarzecza” oraz „Zasłużony dla Gminy Chybie” (po wniesionych poprawkach). 

 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic 

administracyjnych Gminy Chybie i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami. 

 

Sekretarz gminy pan Andrzej Bura powiedział, że uchwała tego typu była niegdyś podejmowana 

jednak w wyniku weryfikacji działek przez firmę geodezyjną okazało się, że jest ich znacznie 

więcej, wobec czego uchwałę z zmienionej formie należy podjąć ponownie. 

 
Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych Gminy Chybie 

i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami. 

Wyniki głosowania: 
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ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Grzegorz 

Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław Wójcikiewicz, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krzysztof Michalczyk 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Kopiec 

Rada Gminy Chybie zwykłą większością głosów podjęła uchwałę nr VI/34/2024 z dnia 24 września 2024 r.  

w sprawie przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych Gminy Chybie i przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami. 

 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki. 

 

Wójt Gminy Chybie pan Janusz Żydek poprosił o przyjęcie uchwały i przekazanie wyróżnienia  

panu Wojciecha Kiełkowskiemu. 

 
Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki (Panu Wojciechowi 

Kiełkowskiemu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław 

Wójcikiewicz, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Kopiec 

Rada Gminy Chybie jednomyślnie podjęła uchwałę nr VI/34/2024 z dnia 24 września 2024 r. w sprawie  
w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki (Panu Wojciechowi Kiełkowskiemu) 

 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika GOPS w Chybiu  

do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

 

Sekretarz gminy pan Andrzej Bura powiedział, że pomoc powodzianom ma różne wymiary  

i jest nim m.in. zasiłek powodziowy w wysokości 2 tys. zł. Sekretarz powiedział, że aby wszystkie 

zasiłki powodziowe mogły być przyznawane w jednym miejscu, czyli Gminnym Ośrodku Pomocy 

Społecznej to niezbędne jest upoważnienie do prowadzenia tego typu spraw kierownika GOPS. 

 
Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika GOPS w Chybiu do załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu administracji publicznej. 
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Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław 

Wójcikiewicz, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Kopiec 

Rada Gminy Chybie jednomyślnie podjęła uchwałę nr VI/35/2024 z dnia 24 września 2024 r. w sprawie 

upoważnienia Kierownika GOPS w Chybiu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej. 

 

20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

 

Skarbnik gminy pani Agnieszka Szymczak wyjaśniła, że zmieniono dochody i wydatki w związku  

ze sprzedażą napojów alkoholowych oraz przystąpieniem przez Zespół Szkolno- Przedszkolny  

w Zaborzu do projektu „Równe szanse dla wszystkich”. Ponadto zmniejszono kwotę planu 

wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, a środki te przeznaczono na wykonanie  

w Urzędzie serwerowni oraz przeprowadzenie audytu energetycznego w chybskim przedszkolu. 

Pani skarbnik powiedziała również, że zwiększono dotacje dla Gminnego Ośrodka Kultury  

oraz zwiększono plan wydatków o stypendia dla uczniów za wyniki sportowe. 

 
Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały wraz z autopoprawkami w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław 

Wójcikiewicz, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Kopiec 

Rada Gminy Chybie jednomyślnie podjęła uchwałę nr VI/36/2024 z dnia 24 września 2024 r. w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2024 rok. ( wraz z autopoprawkami) 

 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Chybie na lata 2024-2033. 

 

Skarbnik gminy pani Agnieszka Szymczak powiedziała, że w projekcie uchwały dodano dwa 

przedsięwzięcia tj. zadanie pod nazwą „Cyberbezpieczny samorząd” oraz projekt „Równe szanse 

dla wszystkich”. 
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Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Chybie na lata 2024-2033. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Łukasz Folek, Krzysztof Gandzel, Brygida Janik, Michał Kajstura, Joanna Kowalik, Krzysztof Krzempek, Krzysztof 

Michalczyk, Grzegorz Ochodek, Jan Szczypka, Artur Śmieja, Marek Śmieja, Janusz Waleczek, Wiesław 

Wójcikiewicz, Kazimierz Żerdka 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Kopiec 

Rada Gminy Chybie jednomyślnie podjęła uchwałę nr VI/37/2024 z dnia 24 września 2024 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chybie na lata 2024-2033. ( wraz z autopoprawkami) 

 

 

22. Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący Rady pan Grzegorz Ochodek zapowiedział, że 25 września 2024 r. o godz. 15:00 

odbędzie się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, 22 października 2024 r. połączone posiedzenie 

komisji, a sesja ma odbyć się w dniu 29 października 2024 r. Radny pan Krzysztof Michalczyk 

podziękował druhom za pomoc, przy zminimalizowaniu szkód powstałych  podczas intensywnych 

opadów deszczu. Pan Michalczyk podziękował również za pomoc przy organizacji dożynek oraz 

powiedział, że liczy na powstanie komisji, która będzie monitorowała stan rowów. Przewodniczący 

Komisji Gospodarki pan Marek Śmieja prosił, by wystosowano pismo do Wód Polskich w sprawie 

podniesienia wałów na ul. Powstańców Śląskich. Przewodniczący Rady pan Grzegorz Ochodek 

powiedział, że sytuacja wałów wyglądałaby inaczej gdyby wyczyszczono kanał biegnący przez  

ul. Kolorową. Radny pan Jan Szczypka zapytał, czy Urząd wystosował pismo, do użytkowników 

zachwaszczonych pól. Radny powiedział, że problem stanowią pola byłej leśniczówki oraz tereny 

Zarzecza (od ul. Granicznej do ul. Podgroble). Pan Szczypka zapytał o remont ul. Leśnej oraz  

ul. Dębowej. Zgłosił również awarię dwóch lamp na ul. Leśnej (1 i 3 lampa od ul. Granicznej)  

i brak drożności przepustu na skrzyżowaniu ul. Chrobrego z ul. Wyzwolenia. Pan Szczypka dodał 

również, że rów biegnący od bocznego odcinku ul. Leśnej i wpadający do rowu Zawistna jest 

niedrożny na wysokości ul. Granicznej i ul. Podgroble. Wójt gminy odpowiedział, że pisma  

do właścicieli zachwaszczonych działek są sukcesywnie wysyłane. Przewodniczący Komisji 

Społecznej pan Michał Kajstura poprosił o uzupełnienie ubytków asfaltu na skrzyżowaniu  

ul. Kopernika z ul. Kolejową oraz w rejonie punku Inpost na ul. Kolejowej. Przewodniczący 

Komisji Budżetu pan Artur Śmieja zapytał o możliwość przejęcia oświetlenia od PAN Gołysz  

na ul. Cieszyńskiej. Kierowniczka Referatu Ochrony Środowiska, Dróg i Nieruchomości pani 

Joanna Włoch odpowiedziała, że do Państwowej Akademii Nauk zostało wystosowane ponowne 

pismo, w sprawie. Radny pan Krzysztof Krzempek również włączył się do podziękowań dla 

wszystkich jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Pan Krzempek przypomniał,  

że to właściciele danej posesji są zobowiązani do wyczyszczenia przepustów prowadzących do ich 
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domostw. Wiceprzewodniczący Rady pan Wiesław Wójcikiewicz zapytał, kiedy zostanie 

naprawione oświetlenie na ul. Spacerowej, ul. Kolorowej oraz ul. Zacisznej, które zostało spalone 

podczas burzy. Pani Joanna Włoch odpowiedziała, że są prowadzone działania w tej sprawie  

i ubezpieczyciel pokryje koszty naprawy. Sołtys Zarzecza pan Franciszek Stokłosa podziękował 

wszystkim za działania podczas intensywnych ulew w gminie. Przewodniczący Rady Gminy 

Chybie pan Grzegorz Ochodek pogratulował wszystkim nowo wybranym sołtysom. 

 

23. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Wobec wyczerpania porządku, obrady sesji zakończono o godz. 19:34. 

 
Załączniki: 

1. Zawiadomienie o terminie zwołania sesji. 

2. Zarządzenie nr 84/WG/2024 Wójta Gminy Chybie z dnia 10 września 2024 r. w sprawie propozycji porządku 

obrad VI sesji Rady Gminy Chybie. 

3. Lista obecności radnych. 

4. Lista obecności gości. 

5. Wniosek z dnia 16.09.2024 r. w sprawie umieszczenia w porządku obrad sesji dodatkowych projektów 

uchwał. 

6. Opinie Komisji Społecznej, Komisji Gospodarki oraz Komisji Budżetu z dnia 18.09.2024 r. 

7. Opinie Komisji Społecznej, Komisji Gospodarki oraz Komisji Budżetu z dnia 24.09.2024 r. 

8. Informacja o realizacji uchwał Rady Gminy Chybie, podjętych na sesji w dniu 27 sierpnia 2024 r. 

9. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Chybie w okresie od dnia 13 sierpnia 2024 r. do dnia  

10 września 2024 r. 

10. Informacja dotycząca gospodarki wodno-ściekowej w gminie Chybie. 

11. Zestawienie dotyczące bieżącej gospodarki odpadami. 

12. Informacja o dochodach i wydatkach dotycząca opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

13. Informacja dotycząca sytuacji sportu w gminie Chybie. 

14. Uchwała nr VI/31/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 24 września 2024 r. w sprawie nadania nazwy ulicy. 

15. Uchwała nr VI/32/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 24 września 2024 r. zmieniająca uchwałę Nr VIII/61/2019 

Rady Gminy Chybie z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów za wyniki 

w nauce. 

16. Uchwała nr VI/33/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 24 września 2024 r. w sprawie zatwierdzenia Regulaminu 

określającego tryb i procedurę wyłaniania i nominowania do wyróżnienia „Zasłużony dla Chybia”, 

„Zasłużony dla Frelichowa”, „Zasłużony dla Mnicha”, „Zasłużony dla Zaborza”, „Zasłużony dla Zarzecza” 

oraz „Zasłużony dla Gminy Chybie”. 

17. Uchwała nr VI/34/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 24 września 2024 r. w sprawie przystąpienia do procedury 

zmiany granic administracyjnych Gminy Chybie i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami. 

18. Uchwała nr VI/35/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 24 września 2024 r. w sprawie przyznania Lauru Srebrnej 

Cieszynianki. 

19. Uchwała nr VI/36/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 24 września 2024 r. w sprawie upoważnienia Kierownika 

GOPS w Chybiu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

20. Uchwała nr VI/37/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 24 września 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2024 rok. 

21. Uchwała nr VI/38/2024 Rady Gminy Chybie z dnia 24 września 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Chybie na lata 2024-2033. 

 

 
Protokołowała: Aldona Nowak 


